
 

【問合せ】青森市福祉部福祉政策課 担当：主事 沼田、主幹 伊澤 

TEL：017-734-5314 FAX：017-734-3013 

令和 7年 7月 29日 

青森市福祉部福祉政策課長 

令和 7年度無縁仏・九輪塔供養会を開催します（情報提供） 

 

社会福祉法人青森市社会福祉協議会より、別添資料のとおり情報提供がありましたのでお知ら

せします。なお、詳細は社会福祉法人青森市社会福祉協議会（電話 017-723-1340）までお問い

合わせくださるようお願いします。 

 

ここをクリックしてテキストを入力してください。 



事  務  連  絡 

令和 7年 7月 29日 

 

 

   市 政 記 者 会 様 

 

社会福祉法人青森市社会福祉協議会 

会 長  成  田  幾  末 

〔 公 印 省 略 〕  

 

 

令和 7年度 無縁仏・九輪塔供養会の開催について（ご案内） 

 

 盛夏の候 貴台にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

 平素、当協議会の運営につきましては特段のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、今年度も各寺院のご協力のもと、戦災で犠牲になり遺族が探し当てられなかった

方々や、身元不明で親族にみとられることなく、志なかばにして当地で生涯を終えられ埋

葬された方々への慰霊・供養を下記のとおり執り行う運びとなりました。 

 つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、当日の取材報道について、ご

協力賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

記 

 

  １．日  時   令和 7年 8月 1日（金）午前 11時 00分より ※雨天決行 

  ２．場  所   青森市三内霊園「無縁塔」前 

  ３．式 次 第   別紙 

 

 

  ※なお、終了後引き続き「青函連絡船洞爺丸始め五隻の海難者及び海底トンネル工事 

   殉職者の合同慰霊碑供養会」を執り行いますので、取材報道にご協力くださいます 

   ようお願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪問合せ先≫ 

〒030-0802 青森市本町四丁目１番３号 

社会福祉法人青森市社会福祉協議会 

担当／総務管理課  

TEL.017-723-1340 FAX.017-777-0458 

E-mail a_shakyo@mars.plala.or.jp 



 

第 60回 無 縁 仏 供 養 会 
 

日 時 令和 7年 8月 1日(金) 午前 11時～ 

場 所 青森市三内霊園「無縁塔」前 

《次 第》 

  一、開   式 

  一、黙   祷 

  一、祭   文   祭     主  成 田 幾 末 

  一、慰霊の言葉   青 森 市 長  西   秀 記 

            青森市議会議長  奈良岡   隆 

  一、読   経    

  一、焼   香 

  一、御 詠 歌 

  一、閉   式 

 

 

 

九 輪 塔 供 養 会 

《次 第》 

  一、開   式 

  一、読   経   

  一、焼   香 

  一、閉   式 

 

 

 

青函連絡船洞爺丸始め五隻の海難者及び 

海底トンネル工事殉職者の合同慰霊碑供養会 

 

日 時 令和 7年 8月 1日(金) 午前 11時 40分 

場 所 青森市三内霊園「洞爺丸慰霊碑」前 

《次 第》 

  一、開   式  

  一、読   経  

  一、焼   香  

  一、閉   式  

 


